\/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Regendach | Wandgehause, ARF

Ein Regendach aus Stahlblech schiitzt dank eines
Schragdachs installierte Bauteile vor angesammeltem
Wasser, das sonst beim Offnen der Tur in den Schrank
tropfen wiirde.

MERKMALE

Beschreibung: Zur Installation auf Einzelgehausen im Aullenbereich. Das Dach ist leicht geneigt. Gehausebearbeitung ist
notig. Die Gehdauseabmessungen erhéhen sich um: H=60 mm, T=20 mm und B=20 mm.

Material: 1,5 mm Stahlblech.
Oberflache: RAL 7035, Pulver-Strukturlackierung.
Verpackungseinheit: 1 Regendach mit Montagematerial.

Zusatzliche Informationen: Fir eine hohe UV-Strahlung sollte die ARF mit einer Lackierung aus 100 % Polyester bestellt
werden. Fir feuchte Umgebungen wird eine zusatzliche Korrosionsschutzgrundierung empfohlen. Die
Korrosionsbestandigkeit muss bei Aulen- und Innenanwendungen berlicksichtigt werden. Die ARF ist nicht mit 180-Grad-

MMH-Scharnieren kompatibel.



SPEZIFIKATIONEN

Dicke:
Farbe:
Material:
Oberflache:

Farbcode:

Katalognummer

ARF02515R5

ARF02521R5

ARF03015R5

ARF03021R5

ARF04015R5

ARF04021R5

ARF04026R5

ARF04030R5

ARFO5015R5

ARFO5021R5

ARFO5026R5

ARFO5030R5

ARFO06021R5

ARFO06026R5

ARFO6030R5

ARFO06040R5

1.5mm

Hellgrau

Baustahl
Pulverbeschichtet

RAL 7035

Hohe

55mm

60mm

55mm

60mm

55mm

60mm

65mm

68mm

55mm

60mm

65mm

68mm

60mm

65mm

68mm

77mm

Breite

250mm

250mm

300mm

300mm

400mm

400mm

400mm

400mm

500mm

500mm

500mm

500mm

600mm

600mm

600mm

600mm

Table 1/1

Tiefe

155mm

270mm

155mm

210mm

155mm

210mm

260mm

300mm

155mm

270mm

260mm

300mm

270mm

260mm

300mm

400mm

Gehausematerial

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Produktfamilie

Wandschréanke

Wandschréanke

Wandschréanke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Schnelles Schiff

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf02515r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf02521r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf03015r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf03021r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf04015r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf04021r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf04026r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf04030r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf05015r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf05021r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf05026r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf05030r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf06021r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf06026r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf06030r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf06040r5
https://www.nvent.com/hoffman

Katalognummer

ARFO08021R5

ARFO08026R5

ARFO8030R5

ARFO8040R5

ARF10030R5

ARF12030R5

Hohe

60mm

65mm

68mm

77mm

68mm

68mm

Breite

800mm

800mm

800mm

800mm

7000mm

1200mm

ZUSATZLICHE PRODUKTDETAILS

Tiefe

270mm

260mm

300mm

400mm

300mm

300mm

Gehdusematerial

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Baustahl

Produktfamilie

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschranke

Wandschréanke

Schnelles Schiff

No

No

No

No

No

No

Nicht flr AFS geeignet.

WARNUNG

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent

installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfiigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-

Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu

den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Korperverletzung sowie

zum Tod flhren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

\/

nvent

Unser starkes markenportfolio:

CADDY

ERICO HOFFMAN

ILSCO

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie

lizenziert. Alle tibrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behilt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen

vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert.

SCHROFF

TRACHTE

nVent.com/HOFFMAN

3


https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf08021r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf08026r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf08030r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf08040r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf10030r5
https://origin-nvent.nvent.com/de-de/hoffman/products/encarf12030r5
https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

