

Regendach | Wandgehäuse, ARF



Ein Regendach aus Stahlblech schützt dank eines Schrägdachs installierte Bauteile vor angesammeltem Wasser, das sonst beim Öffnen der Tür in den Schrank tropfen würde.

MERKMALE

Beschreibung: Zur Installation auf Einzelgehäusen im Außenbereich. Das Dach ist leicht geneigt. Gehäusebearbeitung ist nötig. Die Gehäuseabmessungen erhöhen sich um: H=60 mm, T=20 mm und B=20 mm.

Material: 1,5 mm Stahlblech.

Oberfläche: RAL 7035, Pulver-Strukturlackierung.

Verpackungseinheit: 1 Regendach mit Montagematerial.

Zusätzliche Informationen: Für eine hohe UV-Strahlung sollte die ARF mit einer Lackierung aus 100 % Polyester bestellt werden. Für feuchte Umgebungen wird eine zusätzliche Korrosionsschutzgrundierung empfohlen. Die Korrosionsbeständigkeit muss bei Außen- und Innenanwendungen berücksichtigt werden. Die ARF ist nicht mit 180-Grad-MMH-Scharnieren kompatibel.

SPEZIFIKATIONEN

Dicke: 1.5mm Farbe: Hellgrau Material: Baustahl

Oberfläche: Pulverbeschichtet

Farbcode: RAL 7035

Table 1/1											
Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Gehäusematerial	Produktfamilie	Schnelles Schiff					
ARF02515R5	55mm	250mm	155mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF02521R5	60mm	250mm	210mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF03015R5	55mm	300mm	155mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF03021R5	60mm	300mm	210mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF04015R5	55mm	400mm	155mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF04021R5	60mm	400mm	210mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF04026R5	65mm	400mm	260mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF04030R5	68mm	400mm	300mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF05015R5	55mm	500mm	155mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF05021R5	60mm	500mm	210mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF05026R5	65mm	500mm	260mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF05030R5	68mm	500mm	300mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF06021R5	60mm	600mm	210mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF06026R5	65mm	600mm	260mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF06030R5	68mm	600mm	300mm	Baustahl	Wandschränke	No					
ARF06040R5	77mm	600mm	400mm	Baustahl	Wandschränke	No					

Katalognummer	Höhe	Breite	Tiefe	Gehäusematerial	Produktfamilie	Schnelles Schiff
ARF08021R5	60mm	800mm	210mm	Baustahl	Wandschränke	No
ARF08026R5	65mm	800mm	260mm	Baustahl	Wandschränke	No
ARF08030R5	68mm	800mm	300mm	Baustahl	Wandschränke	No
ARF08040R5	77mm	800mm	400mm	Baustahl	Wandschränke	No
ARF10030R5	68mm	1000mm	300mm	Baustahl	Wandschränke	No
ARF12030R5	68mm	1200mm	300mm	Baustahl	Wandschränke	No

ZUSÄTZLICHE PRODUKTDETAILS

Nicht für AFS geeignet.

WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

Dieses Dokument ist systemgeneriert.